III. Anselm Archbiskop of Canterbury to Henry I. King of England.

Refuses to assent to the proposed translation of Hervé to Li- CANT. ad Henricum Anglorum Regem.—Suo carissimo domino Henrico, Dei gratia Anglorum Regi et Duci sieux. Northmannorum, Anselmus Archiepiscopus fidele servitum cum orationibus. Mandavit mihi Dignatio vestra per electum Wintoniensem, ut sibi scriberem utrum dominus Hervæus Episcopus Bancorensis possit constitui Episcopus in Ecclesia ^bLuxoviensi. Hoc utique facile fieri non intelligo. Sicut enim nullus Episcopus sacrari debet alicui Ecclesiæ sine assensu et consilio Archiepiscopi et aliorum Episcoporum totius provinciæ, ita qui sacratus est Episcopus non potest constitui in alia provincia Episcopus canonice sine consilio et assensu Archiepiscopi et Episcoporum ejusdem provinciæ cum

[NON-WELSH BISHOP DRIVEN FROM BANGOR.]

auctoritate Apostolica, nec sine absolutione Archiepiscopi et Episcoporum provinciae in qua sacratus est. Quæ absolutio fieri nequit sine magna et communi consideratione et consilio eorum, sine quibus consecrari (ut dixi) non potuit: et quamvis Episcopatus ejus ita videatur destructus, ut in eo manere non possit. Omnipotens Deus dirigat vos in hac et in aliis actionibus vestris. Amen. [S. Anselm. *Epist. III. 126; Opp. p. 412.*]

^a This letter must have been written after Sept. 28, 1106, the date of the battle of Tenchebri, and before Aug. 11, 1107, the day of the consecration of the "elect" of Winchester (William de

Giffard), who brought the message to Anselm, to which the latter replies.

^b For *Luxoriensi* read *Lesoviensi* (sc. Lisieux): v. Picard ad loc.

IV. Paschal II. to Anselm Archbishop of Canterbury.

Translate Hervé A.D. 1108, Nov. 21 (*Beneventum*).—PASCHALIS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI, Venerabili Patri Anselmo
on the first opportunity. *Cantuariensi Episcopo*, salutem et Apostolicam benedictionem. Novit Fraternitas tua quod sicut ex Apostolica sententia omnis pontifex ex hominibus assumptus pro hominibus in his quæ ad Deum sunt constituitur. Frater vester iste Herveius, quem vita et scientia commendant, ob barbarorum immanitates quas in fratres ejus et alias Christianos exercuerunt, in Ecclesia, in qua constitutus est, Episcopale officium adimplere non potuit. Ne igitur officium sibi injunctum infructuosum remaneat, Dilectioni tuæ mandamus, rogantes ut ei attentius provideas, et si quæ vacans Ecclesia eum vocaverit, ex Apostolicae sedis autoritate in ea eum constituas, quatenus ibi Deo servire et Episcopale officium Domino largiente adimplere valeat: ne infructuoso silentio diu torpeat, qui vitæ cœlestis documenta in scientia et moribus portat. Interim autem in omnibus eum commendatum habeas, satis enim strenue et fideliter se apud nos in causis vestris studiosum exhibuit. Fraternitatem tuam incolumem per multa tempora virtus Divina custodiat. Dat. XI. cal. Decembbris. [From *Hist. Eliens.*, lib. III. c. 4; in *Browne Willis, Bangor, Append.* pp. 184, 185.]